
 
C O M U N E    D I    A L L U M I E R E 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
Piazza della Repubblica,39 – 00051 Allumiere (RM) 

C.F. 01032140582                                                         P.I. 00954281002 

P.E.O.: protocollo@comune.allumiere.rm.it                P.E.C.: comuneallumiere@pec.it           

TEL 0766/96010 - 200                                                 Fax 0766 96106                      
 

 

Prot. n. 7001 

DECRETO 
 

 

OGGETTO: nomina  a  vice  segretario del dott. Angelo Regnani per le assenze temporanee del 

segretario titolare           
 

 

Decreto N. 000013        Lì: 30.06.2018   

   

 

Il Sindaco 

Premesso che: 

• il segretario comunale, dott.ssa Venera Diamante, titolare di segreteria convenzionata con il 

Comune di Tolfa, dovrà usufruire del congedo ordinario relativo all'anno 2018; 

• durante l'anno, si possono verificare impedimenti temporanei da parte del Segretario 

comunale che potrebbero pregiudicare il normale e corretto svolgimento della macchina 

amministrativa e dare risposte concrete e adeguate alla cittadinanza; 

Visto l'art. 77 del vigente statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 3 del 

2.2.2001; 

Visto l'art. 32 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della giunta comunale n. 160 del 30.12.2010 e ss.mm.ii. che testualmente recita:" Art. 

32. Il Vice Segretario. 

 1. Il Vice Segretario è nominato dal Sindaco, con incarico a tempo determinato e rinnovabile, tra i 

Responsabili in possesso dei requisiti previsti per l’accesso al concorso propedeutico 

all’ammissione al corso per l’iscrizione all’albo dei Segretari comunali e provinciali.  

2. In conformità a quanto previsto dallo Statuto del Comune, il Vice Segretario coadiuva il 

Segretario comunale nelle sue funzioni e lo sostituisce in caso di vacanza, assenza o impedimenti, 

nel rispetto delle disposizioni regolanti la materia. Le funzioni di Vice Segretario sono cumulate con 

quelle di Responsabile di Settore 

. 3. La comune partecipazione del Segretario e del Vice Segretario alle funzioni di assistenza agli 

organi istituzionali deve essere ottenuta garantendo la massima produttività, efficienza ed efficacia 

dei diversi ruoli, rispetto alle finalità dell’Ente. Essa comprende tematiche, materie, attività e flussi 

informativi che richiedono necessariamente la compresenza o la comune attività sia del Segretario 

che del Vice Segretario. 

 4. In caso di sostituzione temporanea del Segretario Comunale, al Vice Segretario viene 

riconosciuta l’elevazione della retribuzione di posizione organizzativa nei valori massimi previsti 

dell’art. 10, comma 2, del CCNL 31/3/1999, ragguagliato al periodo di incarico. 4. In caso di 

sostituzione temporanea del Segretario Comunale, al Vice Segretario viene riconosciuta 

l’elevazione della retribuzione di posizione organizzativa nei valori massimi previsti dell’art. 10, 

 



 

 

 

 

 

 
C O M U N E    D I    A L L U M I E R E 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
Piazza della Repubblica,39 – 00051 Allumiere (RM) 

C.F. 01032140582                                                                         P.I. 00954281002 

P.E.O.: protocollo@comune.allumiere.rm.it                                 P.E.C.: comuneallumiere@pec.it           

TEL 0766/96010 - 200                                                                  Fax 0766 96106                      

 

 

 

comma 2, del CCNL 31/3/1999, ragguagliato al periodo di incarico" 

Visto l'art. 97 - comma 5 - del  D.Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto che il dott. Angelo Regnani, dipendente comunale, possiede  i requisiti professionali per la 

sostituzione temporanea del Segretario titolare avendo già ricoperto tale ruolo; 

Acquisiti i pareri richiesti dall'art. 49 e 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000 

 

DECRETA 

 

Per quanto sopra esposto che si intende integralmente riportato, di nominare il dott. Angelo 

Regnani, dipendente del Comune di Allumiere, Vice Segretario comunale per le sostituzioni 

temporanee del segretario comunale dott.ssa Venera Diamante, tutte le volte che la stessa sarà 

assente per motivi ordinari e straordinari. 

Di assegnare al Dott. Angelo Regnani tutti i compiti connessi alla figura del Segretario comunale 

previste dalla normativa vigente. 

Di trasmettere il presente decreto all'ufficio personale. 

 

 

        I 

 

       Il Sindaco 

                PASQUINI ANTONIO 

 

 

 
 
 


		2018-06-30T10:26:00+0200
	Approvo il documento




